Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Дону «Школа № 40

имени Восьмой Воздушной Армии»

П Р И К А З

02.02.2023г. № 25

О реализации мероприятий,
посвященных Году
наставника и педагога

В соответствии с приказом МК'У «Отдел образования Октябрьского

района города Ростова-на-Дону» № 67/1 от 01.02.2023г « О реализации

мероприятий, посвященных Году педагога и наставника» приказываю:

1. Утвердить План мероприятий, посвя щенных Г оду наставника и педагога в
МБОУ «Школа № 40»( далее -  План)( приложение № 1).

2. Членам педагогического коллектива участвовать в мероприятиях в
соответствии с Планом.

3. Заместителям директора Е.П. Боровлевой, О.Ю. Веригиной, Н.А.
Каршиновой систематически размещать информацию о ходе реализации
мероприятий Плана в социальных сетях.

4. Контроль за исполнением нас ^ ж.

Директор МБОУ «Школа № 40» ( И.С.Богданов

АЮ:
МБОУ «Школа № 40»
И.С.Богданов

от 02.02.2023 г.

План мероприятий,
посвященных Году наставника и педагога в МБОУ «Школа № 40»

№ Наименование
мероприятия

Сроки проведения Ответственный

1 Выставка детских
рисунков, посвященных
Г оду наставника и педагога

Февраль
открытие, в
течение года

Боровлева Е.П.,
учителя ИЗО

2 Конкурс плакатов,
посвященных 200-летию
К.Д.Ушинского

март Каршинова Н.А.,
председатель МО
русского языка и
литературы

3 Школьная научно-
практическая конференция
«Истоки» под девизом
«Учить, вдохновлять,
развивать»

Март, апрель Боровлева Е.П.,
учителя
предметники

4 Методический семинар по
организации и проведению
ГИА

май Веригина О.Ю.

5 Флешмоб «Мой первый
учитель»

сентябрь Каршинова Н.А.,
советники
директора по
воспитанию

6 Флешмоб «Благодарность
сквозь годы и
расстояния...» и
праздничный концерт ко
Дню учителя

октябрь Каршинова Н.А.,
советники
директора по
воспитанию

7 Педагогический совет
«Система взаимодействия
педагога-наставника с
семьей, направленная на
воспитание достойного
гражданина»

ноябрь Каршинова Н.А.

8 Итоговое мероприятие по
подведению итогов Года
наставника и педагога

декабрь Все заместители